
 

 

 

 

                  COMUNE DI CETO 
                                    PROVINCIA DI BRESCIA 
                                                                                                                                                                                                                                                                                             _______________________________________                                                                

                               CAP 25040 - TEL. (0364) 434018 - FAX (0364) 434418 

 

Determinazione  n. 91 del 27.05.2025 
 

Oggetto:  

INTERVENTI  DI  INTEGRAZIONE LAVORATIVA E DI SOSTEGNO SOCIO 

ECONOMICO A FAVORE DELLE CATEGORIE SOCIALI IN DIFFICOLTA' - ANNO  

2025.  APPROVAZIONE  DELLA  GRADUATORIA  DEI SOGGETTI AMMESSI        

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
SETTORE SOCIO-CULTURALE 

 

L’anno duemilaventicinque il giorno ventisette del mese maggio,  

 

Visto  il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune, approvato con 

Deliberazione della Giunta Comunale n.55 del 23 settembre 2011, esecutiva ai sensi di legge. 

 

Richiamato il Decreto Sindacale  n. 3 del 10/01/2025 con il quale sono state conferite al Dott. 

Matteo Tonsi le funzioni dirigenziali ex art. 107 del TUEL. 

 

Ritenuta  la propria competenza ad adottare il presente provvedimento. 

 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 06/05/2025, esecutiva ai sensi di 

legge, avente ad oggetto: “Adesione all’iniziativa promossa dalla Comunità Montana di Valle 

Camonica per l’attivazione di contratti di prestazione occasionale (Art. 54 bis Legge 96/2017 e 

s.m.i.) – Anno 2025 – Determinazione requisiti e criteri”. 

 

Richiamata la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 80 del 08/05/2025, avente ad 

oggetto: “Contributi ai Comuni per l’attivazione di contratti di prestazione occasionale (Art. 54 bis 

Legge 96/2017 e s.m.i.) – Adesione all’iniziativa promossa dalla Comunità Montana di Valle 

Camonica – Anno 2025 – Approvazione bando tipo per l’assegnazione di contratti di prestazione 

occasionale”, con la quale si è anche provveduto ad assumere al competente intervento di bilancio 

la somma necessaria per l’iniziativa in oggetto. 

 

Visto il Bando Comunale prot. n. 3518 del 08/05/2025, pubblicato sul sito istituzionale del Comune 

sino al giorno 08/05/2025, recante la disciplina delle modalità e dei termini per la presentazione 

delle domande di partecipazione da parte dei soggetti interessati allo svolgimento di lavoro di natura 

occasionale presso il Comune di Ceto. 

 

Preso atto che, entro il termine di scadenza fissato dal Bando de quo, presso l’Ufficio di Segreteria 

Comunale sono pervenute ed assunte al protocollo n. 1 (una) domanda di partecipazione. 

 

Preso Atto che, in data odierna alle ore 15,00, presso il proprio Ufficio, lo scrivente Segretario 

Comunale/ Responsabile dell’Area Socio Culturale, assistito dal Dipendente Sig.ra Maddalena 

Guarinoni, ha proceduto all’esame dell’unica domanda di partecipazione presentata, attribuendo alla 

stessa il relativo punteggio secondo i criteri fissati nel Bando e definendo la graduatoria degli 



 

 

ammessi. Dell’attività svolta è stato redatto apposito verbale che viene allegato al presente 

provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale (Allegato A). 

 

Preso Atto della regolarità delle operazioni istruttorie. 

 

Accertata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto, ai fini 

del controllo di cui all’articolo 147 bis del DLgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 

10/10/2012, pubblicato sulla G.U. in pari data ed in vigore dall’11/10/2012. 

 

Visto il D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali” e successive modificazioni. 

 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme sul procedimento amministrativo” e 

successive modiche e integrazioni. 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione. 

 

2. Di approvare il verbale di valutazione delle domande di partecipazione  al Bando Comunale 

relativo al lavoro accessorio-anno 2025. Il suddetto verbale viene allegato al presente 

provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale (Allegato A). 

 

3. Di dare atto che, conformemente alle previsioni del Bando ed alle risultanze del suddetto 

verbale, si è proceduto a redigere la graduatoria. 

 

4. Di approvare la graduatoria dei soggetti ammessi risultante dal verbale (allegato A). 

 

5. Di dare atto che viene assegnato all’unico partecipante al bando tutto il monte ore disponibile 

fino ad esaurimento dell’ammontare del contributo erogato dalla Comunità Montana di Valle 

Camonica di cui alla Determinazione n. 80 del 08/05/2025. 

 

6. Di dare atto che, secondo le previsioni del Bando di partecipazione, il soggetto assegnatario del 

contratto di prestazione occasionale sarà impiegato in attività di pulizia e manutenzione di 

edifici, strade, parchi e monumenti, lavori di giardinaggio, lavori di emergenza, lavori di 

solidarietà, lavori in occasione di manifestazioni sportive, culturali, fieristiche o caritatevoli. 

 

7. Di disporre la pubblicazione della presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio. 

 

8. Di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90, che qualunque soggetto ritenga il presente 

atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di Brescia - al quale è possibile presentare i 

propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo 

di pubblicazione all’Albo Pretorio o, in alternativa entro 120 giorni al Capo dello Stato ai sensi 

dell’art. 9 del DPR 24 novembre 1971, n. 1199. 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Dott. Matteo Tonsi 

 
 

 

 



 

 

 

CONTROLLO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA (ART. 147 BIS D.LGS. N. 267/2000) 

 

Per il controllo di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, si attesta la regolarità tecnica del 

presente atto e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

Addì, 27.05.2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 F.to Dott. Matteo Tonsi 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

Copia della suestesa determinazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio del 

Comune. 

  

Addì, 27.05.2025 L’INCARICATO PER LA PUBBLICAZIONE 

 F.to Guarinoni Maddalena 

 

 


